
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080  

                                                                                         
1 

ANO 2023                               09 de janeiro de 2024                     Nº 0150

  

Atos Legislativo 

PORTARIA Nº0123/2023  
 
                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
        Art.1 - Exonerar a Sra. LIA REGINA DE SOUZA 
ISRAEL FERREIRA, do cargo em comissão de Assessor 
de Fotografia do Legislativo, símbolo CC-9, a contar de 02 
de janeiro de 2024. 
Art.2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 02 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº0124/2023  
 
                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
        Art.1 - Nomear a Sra. MARIA DE LOURDES 
FRAGA RODRIGUES, no cargo em comissão de 
Assessor de Fotografia do Legislativo, símbolo CC-9, a 
contar de 02 de janeiro de 2024. 
Art.2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 02 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº0125/2023  
 
                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
       Art.1 - Exonerar a Sra. MARIANA BARBOSA DA 
SILVA, do cargo em comissão de Assessor de Assessor 

Legislativo de Plenário, símbolo CC-2, lotada no gabinete 
do vereador Marcel, a contar de 02 de janeiro de 2024. 
Art.2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 02 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº0126/2023  
 
                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
        Art.1 - Nomear o Sr. DIEGO PEREIRA SANTA 
ROSA, do cargo em comissão de Assessor Legislativo de 
Plenário, símbolo CC-2, com lotação no gabinete do 
vereador Marcel, a contar de 02 de janeiro de 2024. 
Art.2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos retroativos a, 02 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

 
                   Mesquita, 09 de janeiro de 2024. 

Gelson Henrique Santos da Silva  
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 


